
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

sexta-feira, 14 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E837D630091688873EFBF09225FCCC33



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• DECRETO 028/2019, 30 DE ABRIL DE 2019.

DECRETO 034/2019, DE 02 MAIO DE 2019.
DECRETO 035/2019, DE 02 MAIO DE 2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024D-2019.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024D-2019.
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 69/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032D-2019.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032D-2019.
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 77/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031D-2019.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031D-2019.
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 76/2019.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E837D630091688873EFBF09225FCCC33



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO 028/2019, 30 DE ABRIL DE 2019. 

  
“Dispõe sobre a Exoneração do  Servidor   Público 

      Municipal e dá outras providências,” 
 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

 

 DECRETA:  

 

Art. 1º - EXONERA, a Senhora CAMILA CHAGAS PEDREIRA, do Cargo de 
Assessor de Gabinete Símbolo CC-5 criado pela Lei Municipal nº.176, de 24 de Janeiro 
de 2008. 

 Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos a 30 de Abril de 2019. revogadas disposições em contrário. 

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 30 
ABRIL DE 2019. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A9601AA10AFA379151B416E82222E78

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO 034/2019, DE 02 MAIO DE 2019. 
  

“Dispõe sobre a Exoneração do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 
 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferido através constituição 
Federal e Lei Orgânica Municipal. 
 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - EXONERA, o Senhor EVANILDO SENA DE ALMEIDA,  do Cargo de 
Controlador Interno, Símbolo CC-1 criado pela Lei Municipal nº.176, de 24 de Janeiro 
de 2008. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, Retroagindo  
seus efeitos a 02 de Maio de 2019, Revogadas disposições em contrário. 

 
 
          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 02 
DE MAIO DE 2019. 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A9601AA10AFA379151B416E82222E78

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO 035/2019, DE 02 MAIO DE 2019. 
  

“Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 
 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferido através constituição 
Federal e Lei Orgânica Municipal. 
 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora MARTHA SIMONE MIRANDA LUZ SILVA,  para o 
Cargo de Controlador Interno, Símbolo CC-1 criado pela Lei Municipal nº.176, de 24 de 
Janeiro de 2008. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Maio de 2019. Revogadas disposições em contrário. 

 
 
          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 02 
MAIO DE 2019. 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A9601AA10AFA379151B416E82222E78

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E 
DESINSTALAÇÃO DE UM PORTAL; COM AS SEGUINTES 
MEDIDAS 10 X 4 METROS, COM SUPORTE DE FERRO COM 
BALÕES BANES E CARTAZES NA ENTRADA DA CIDADE PARA 
OS FESTEJOS JUNINIS DA CIDADE DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C4C1545DE6EE68F165C242A9D5BC4B

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 024D-2019 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento a ratificação procedida pela 
Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

Contratada: DARLAN EDUARDO PEDREIRA DANTAS  
CNPJ nº 33371635000154 

Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E 
DESINSTALAÇÃO DE UM PORTAL; COM AS SEGUINTES 
MEDIDAS 10 X 4 METROS, COM SUPORTE DE FERRO COM 
BALÕES BANES E CARTAZES NA ENTRADA DA CIDADE PARA OS 
FESTEJOS JUNINIS DA CIDADE DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU 

Valor Total: R$       
15.500,00 Período de Duração:  até 03 de julho de 

2019 

Fundamentação Legal: 
Artigo 24, inciso II da Lei 
Federal 8666/93 

II - para outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a, 
do inciso II do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta Lei, desde que não se 
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra 
ou alienação de maior vulto que possa ser 
realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei 
nº 9.648 , de 1998). 
(...).” 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Secretaria Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 
Secretaria 

Municipal de 
Cultura 

desporto e 
lazer 

0206 2.016 
 33.90.39 00 

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU  03 de junho de 2019 
 
 

MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA 
- Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C4C1545DE6EE68F165C242A9D5BC4B

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATO Nº. 069-2019 REFERENTE A DISPENSA DE Nº 024D-2019- CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE UM 
PORTAL; COM AS SEGUINTES MEDIDAS 10 X 4 METROS, COM SUPORTE DE FERRO 
COM BALÕES BANES E CARTAZES NA ENTRADA DA CIDADE PARA OS FESTEJOS 
JUNINIS DA CIDADE DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. - VALOR: R$ 15.500,00 
(quinze mil e quinhentos reais)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE Cultura Desporto e Lazer: 2016 - ELEMENTO: 33.90.39 
FONTE: O0 - VIGÊNCIA: 03/07/2019 - DATA DA ASSINATURA. 03/06/2019 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23C4C1545DE6EE68F165C242A9D5BC4B

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
COMERCIALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANDEIROLAS 
JUNINAS E DEMAIS DECORAÇÕES RELATIVO AO FESTEJOS 
JUNINOS NAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DE GEOLÂNDIA 
E TUPIAÇU DESTE MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3E28384DD3DAE16D2CE72C9C519490

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 032D-2019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento a ratificação procedida pela 
Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

Contratada: JOEL OLIVEIRA DA SILVA 
CNPJ nº 32555603000146 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
COMERCIALIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANDEIROLAS JUNINAS 
E DEMAIS DECORAÇÕES RELATIVO AO FESTEJOS JUNINOS 
NAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DE GEOLÂNDIA E TUPIAÇU 
DESTE MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. 

Valor Total: R$       
16.500,00 Período de Duração:  até 12 de julho de 

2019 

Fundamentação Legal: 
Artigo 24, inciso II da Lei 
Federal 8666/93 

II - para outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a, 
do inciso II do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta Lei, desde que não se 
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra 
ou alienação de maior vulto que possa ser 
realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei 
nº 9.648 , de 1998). 
(...).” 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Secretaria Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 
Secretaria 

Municipal de 
Cultura 

desporto e 
lazer 

0206 2.016 
 33.90.39 00 

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU  12 de junho de 2019 
 
 

MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA 
- Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3E28384DD3DAE16D2CE72C9C519490

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATO Nº. 077-2019 REFERENTE A DISPENSA DE Nº 032D-2019- CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COMERCIALIZAÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE BANDEIROLAS JUNINAS E DEMAIS DECORAÇÕES RELATIVO AO 
FESTEJOS JUNINOS NAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DE GEOLÂNDIA E TUPIAÇU 
DESTE MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. - VALOR: R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE Cultura Desporto e Lazer: 2016 - ELEMENTO: 33.90.39 
FONTE: O0 - VIGÊNCIA: 12/07/2019 - DATA DA ASSINATURA. 12/06/2019 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C3E28384DD3DAE16D2CE72C9C519490

sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE UM 
PROJETO ELETRICO DE UMA SUBESTAÇÃO 112,5kva ÁREA 
EM UM POSTE DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS 
BRASILEIRA E COELBA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
ESCOLA MUNICIPAL POETA CASTRO ALVES.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E837D630091688873EFBF09225FCCC33



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 031D-2019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento a ratificação procedida pela 
Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

Contratada: OZEAS SANTOS CARVALHO 
CPF: 99863197572 

Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE UM PROJETO ELETRICO DE 
UMA SUBESTAÇÃO 112,5kva ÁREA EM UM POSTE DE ACORDO COM AS NORMAS 
TECNICAS BRASILEIRA E COELBA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ESCOLA 
MUNICIPAL POETA CASTRO ALVES. 

Valor Total: R$       3.400,00 Período de Duração:  até 12 de agosto de 
2019 

Fundamentação Legal: 
Artigo 24, inciso II da Lei 
Federal 8666/93 

II - para outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a, 
do inciso II do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta Lei, desde que não se 
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra 
ou alienação de maior vulto que possa ser 
realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei 
nº 9.648 , de 1998). 
(...).” 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Secretaria Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 
Secretaria 

Municipal de 
Educação 

0501 2.012 
 33.90.39 01 

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU  12 de junho de 2019 
 
 

MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA 
- Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E837D630091688873EFBF09225FCCC33



sexta-feira, 14 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00879 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATO Nº. 076-2019 – REFERENTE A DISPENSA DE N° 031D-2019 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: OZEAS 
SANTOS CARVALHO CPF: 99863197572– OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
ELABORAÇÃO DE UM PROJETO ELETRICO DE UMA SUBESTAÇÃO 112,5kva ÁREA 
EM UM POSTE DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS BRASILEIRA E COELBA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL POETA CASTRO ALVES.. - 
VALOR: R$ 3.400,00 (tres mil quatrocentos reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 2012 - 
ELEMENTO: 33.90.39 FONTE: O1 - VIGÊNCIA: 12/08/2019 - DATA DA ASSINATURA. 
12/06/2019 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E837D630091688873EFBF09225FCCC33


		2019-06-14T16:10:52-0300




